
Contacto

Correo Electrónico correo@malpicadebergantinos.es

Dirección Postal

Avda. Emilio González López, 1
(15113) Malpica de Bergantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024
a las 19:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Malpica de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomalpica.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 1ª Fase mejoras de las insfraestructuras (red de pluviales y pavimentación) en el
núcleo de Santirso

Mejoras de las insfraestructuras (red de pluviales y pavimentación) en el núcleo de Santirso. Vid. proyectoDescripción 
Valor estimado del contrato 153.593,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.848,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.593,9 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo establecido en el proyecto.

Lugar de ejecución
Santirso
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Santirso
(15113) Malpica de Bergantiños España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.concellomalpica.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oLSWTw2pWTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 142.673,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.593,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SYR-AMG, S.L.
NIF B15938780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 142.673,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 172.634,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la ntificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, art. 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Vid. pliego

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba470793-9eb8-4746-9366-8f9ca80ac044


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres en relación con la plantilla global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1IZeN0CqQg3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013835583 |  2024-000805338 | mar, 23 jul 2024 19:21:38:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15978805969762918884424531463197165009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1IZeN0CqQg3vLk2DU2Ddg%3D%3D

